Договор
о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

г. Кемерово «сt o b Q & ta jfc  2022г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
«Кузбасский художественный колледж», именуемое в дальнейшем «Колледж» в
лице директора Нохриной Татьяны Владимировны, действующего на основании
Устава, с одной стороны, и Муниципальное автономное образовательное
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №50» г.
Кемерово, именуемое в дальнейшем «Школа», в лице директора Турмас
Маргариты Михайловны, действующего на основании Устава, с другой
стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1. Предметом настоящего договора является сотрудничество между

Сторонами в области организации образовательного процесса учреждений с
использованием сетевой формы реализации образовательных программ.
2. В рамках ведения сетевого взаимодействия Стороны совместно реализуют
согласованные между ними мероприятия, а так же на взаимовыгодных условиях
предоставляют друг другу безвозмездно услуги, указанные в следующем пункте
договора «Обязанности Сторон».

2. Обязанности Сторон.
2.1. В рамках ведения сетевого взаимодействия «Школа» обязуется:
2.1.1. Оказывать безвозмездную методическую помощь студентам

«Колледжа» в подготовке уроков по специальным дисциплинам во время
прохождения педагогической практики в Школе в 2022-2023 учебном году.

2.1.2. Предоставлять возможность студентам участия в общественных
мероприятиях Школы и самостоятельного проведения уроков по специальным
дисциплинам с последующим их анализом.

2.1.3. Оказывать методическую и консультативную помощь студентам в
оформлении документации педагогической практики.

2.1.4. Обеспечивать контроль качества деятельности студентов по
выполнению индивидуального плана практики (утверждение планов и
конспектов самостоятельной деятельности, оценка их результативности).

2.1.5. Подготовить характеристики на студентов по итогам педагогической
практики.

2.1.6. Принять участие в работе итоговой конференции; внести предложения
по совершенствованию теоретической и практической подготовки студентов.

2.2. В рамках ведения сетевого взаимодействия «Колледж» обязуется:
2.2.1. Обеспечивать четкое выполнение графика педагогической практики

студентов с учетом режима работы Школы.

2.2.2. Осуществлять методическое руководство педагогической практикой со
стороны преподавателей Колледжа и своевременную, качественную,
теоретическую и методическую подготовку студентов к занятиям в Школе.

2.2.3. Обеспечить соблюдение студентами Колледжа правил внутреннего
распорядка Школы.

2.2.4. Организовать педагогическую конференцию на базе Колледжа с
руководителями педагогической практики по итогам работы.

2.3. С целью профориентационной работы, по согласованию Сторон,
Колледж предоставляет учащимся и преподавателям Школы следующие услуги:

• возможность посещения на базе КХК всех выставок художественного
творчества;

• проведение экскурсий по учреждению для учащихся Школы;
• возможность посещения «Виртуального Русского музея», работающего

на базе Колледжа, прослушивание лекций по истории ИЗО;
• организация и проведение выставок художественных работ

преподавателей, студентов и выпускников Колледжа на базе Школы.
2.4. Колледж предоставляет возможность участия представителей Школы в
ежегодном Круглом столе для преподавателей истории искусства ДХШ и ДУНИ
Кемеровской области.

3. Срок действия договора.
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и заключается

сроком на один год.
3.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

4. Ответственность Сторон.
4.1. При исполнении настоящего договора Стороны руководствуются

Гражданским кодексом РФ.
4.2. В случае возникновения споров Стороны решают их путём переговоров,

в случае не достижения компромисса спор переносится на рассмотрение
арбитражного суда Кемеровской области.

4.3. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по
настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с
действующим законодательством.

5. Адреса и банковские реквизиты Сторон

1

Колледж:
Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение
«Кузбасский художественный колледж»
Адрес: 650002 г. Кемерово, пр. Шахтеров. 29
ИНН 4208009190;
КПП 420501001
УФК по Кемеровской области
(ГАПОУ "Кузбасский художественный колледж'
л/с 20396У02010)
к/с 40601810300001000001 в Отделение
Кемерово
г. Кемерово
БИК043207001
Для оплаты за услуги:
КБК 00000000000000000130
Телефон 64-30-31
E-mail: koxu@inbox.ru

Школа:
Муниципальное автономное
образовательное учреждение
дополнительного образования "Детская
школа искусств №50"
МАОУДО "ДИШ №50"
650001, г. Кемерово, ул. 40 лет Октября,
д-11 а;
тел.: 8(3842) 25-47-16
Отделение Кемерово банка России / /УФК
по Кемеровской области — Кузбассу г.
Кемерово
л/с 30396Ё54570; л/с 31396Ё54570 — иная
субсидия; р/сч 03234643327010003901
ИНН 4205023479; КПП 420501001;
БИК: 013207212
Корреспондентский счет (ЕКС):
40102810745370000032

6. Подписи Сторон.

mailto:koxu@inbox.ru